Ofício SEG.  128/2024

                                                                      Piedade/SP, 10 de julho de 2024.

Ref.: Requerimento n. 112/2024

Autoria: Vereadores Mauro Vieira Machado, Alex Pinheiro da Silva, Caio Cezar da

Silva Martori e Wandi Augusto Rodrigues

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento nº 112/2024, de autoria dos Ilmos.

Vereadores Mauro Vieira Machado (PT), Alex Pinheiro da Silva (MDB), Caio Cezar

da Silva Martori (PSDB) e Wandi Augusto Rodrigues (PP), encaminhamos as

informações e manifestações reunidas pela Assessoria Jurídica.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos

nobres dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa,

a nossa manifestação de elevado apreço e consideração.

Respeitosamente,

GERALDO PINTO DE CAMARGO FILHO

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor
Wandi Augusto Rodrigues
DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade
N E S T A

GERALDO PINTO DE
CAMARGO
FILHO:25541713862

Assinado de forma digital por
GERALDO PINTO DE CAMARGO
FILHO:25541713862
Dados: 2024.07.10 14:56:24 -03'00'

Piedade/SP, 10 de julho de 2024.

Exmo. Prefeito Municipal

REF.: REQUERIMENTO Nº 112/2024.
INFORMAÇÕES SOBRE RECUPERAÇÃO
ASFÁLTICA DO BAIRRO DA ROSEIRA.

Em atenção ao requerimento nº 112/2024, de autoria dos Ilmos. Vereadores

Mauro Vieira Machado (PT), Alex Pinheiro da Silva (MDB), Caio Cezar da Silva

Martori (PSDB) e Wandi Augusto Rodrigues (PP), encaminhamos a resposta

fornecida pela Secretaria de Serviços Públicos e Transporte.

Por oportuno, registramos que o requerimento pleiteava cópia integral (capa

a capa) do procedimento licitatório recuperação asfáltica da Roseira. A Secretaria

reiterou a resposta encaminhada anteriormente (requerimento nº 15/2024), no

sentido de que utilizou o montante de R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais) de

recursos próprios (juntou cópia dos respectivos empenhos).

Da leitura do requerimento e das informações prestadas, compreendemos

que o investimento supra refere-se à massa asfáltica, adquirida por meio de ata de

registro de preços celebrada após a realização do Pregão nº 22/2023. Portanto,

salvo melhor juízo, não há processo específico para aquisição do material, utilizando

os previamente registrados pela administração.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima, consideração e

respeito.

Atenciosamente,

CAROLINE AP. ESCANHOELA
OAB/SP 423.813

Assessora Jurídica